
 

 

 
 

 

 

terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano: IV Edição: 010-2022 Página 1 de 1 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE  

 
PORTARIA Nº 009/2022 
DATA: 16/05/2022 
 
SÚMULA: DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MEMBROS PARA 
COMPOREM A COMISSÃO PERMAMENTE DE LICITAÇÕES PARA O 
EXERCÍCIO DE 2022 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
ROSIMAR GONÇALVES DE CERQUEIRA, Presidente da Câmara 
Municipal de Borrazópolis, Estado do Paraná, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei; 

RESOLVE 
 
Art. 1º - Ficam nomeados para comporem a Comissão Permanente de 
Licitações para o exercício de 2022, sob a presidência do primeiro, os 
seguintes membros:  
 

Claudimeire Aparecida Pereira 
Boro 

CPF: 038.384.629-39 

Assis Gonçalves Rodrigues CPF: 616.736.509-10 

Roseney Andrade da Silva CPF: 026.026.049-50 

 
Parágrafo Único - Compete à Comissão Permanente de Licitações 
processar e julgar a habilitação preliminar e as propostas, com a presença 
de todos os membros. 
 

Art. 2º -  Os membros da Comissão Permanente responderão 
solidariamente por todos os atos praticados pela comissão, salvo se posição 
individual divergente estiver devidamente fundamentada e registrada em ata 
lavrada na reunião em que tiver sido tomada a decisão. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

Borrazópolis - PR, 16 de maio de 2022. 
 

ROSIMAR GONÇALVES DE CERQUEIRA 
PRESIDENTE 

PORTARIA Nº 010/2022 
DATA: 16/05/2022 
 
ROSIMAR GONÇALVES DE CERQUEIRA, Presidente da Câmara 
Municipal de Borrazópolis, Estado do Paraná, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei; 

RESOLVE 
 

Art. 1º - Conceder gratificação à Servidora Claudimeire Aparecida Pereira 
Boro, ocupante do Cargo de Técnico Legislativo da Câmara Municipal de 
Borrazópolis, de 10 % (dez por cento) do salário base da Servidora, em 
conformidade com o disposto no § 1º do Artigo 7º da Lei n° 1.175/2015, de 
16/12/2015. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

Borrazópolis - PR, 16 de maio de 2022. 
 

ROSIMAR GONÇALVES DE CERQUEIRA 
PRESIDENTE 

PORTARIA Nº 011/2022 
DATA: 16/05/2022 
 
ROSIMAR GONÇALVES DE CERQUEIRA, Presidente da Câmara 
Municipal de Borrazópolis, Estado do Paraná, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei; 

RESOLVE 
 

Art. 1º - Conceder gratificação à Servidora Roseney Andrade da Silva, 
ocupante do Cargo de Agente Administrativo da Câmara Municipal de 
Borrazópolis, de 10 % (dez por cento) do salário base da Servidora, em 
conformidade com o disposto no § 1º do Artigo 7º da Lei n° 1.175/2015, de 
16/12/2015. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

Borrazópolis - PR, 16 de maio de 2022. 
 

ROSIMAR GONÇALVES DE CERQUEIRA 
PRESIDENTE 

PORTARIA Nº 012/2022 
DATA: 16/05/2022 
 
ROSIMAR GONÇALVES DE CERQUEIRA, Presidente da Câmara 
Municipal de Borrazópolis, Estado do Paraná, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei; 
 

RESOLVE 

Art. 1º - Conceder gratificação à Servidora Valdirene da Rocha Barion, 
ocupante do Cargo de Zeladora da Câmara Municipal de Borrazópolis, de 
30% (trinta por cento) do salário base da Servidora, em conformidade com o 
disposto no Artigo 16 da Resolução n° 006/2006, de 05/12/2006. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
a partir de 1º de maio de 2022, revogadas as disposições em contrário, em 
especial, a Portaria nº 10/2019, de 19/03/2019. 

Borrazópolis - PR, 16 de maio de 2022. 
 

ROSIMAR GONÇALVES DE CERQUEIRA 
PRESIDENTE 

 

RECURSOS HUMANOS 


		2022-05-17T18:16:50-0300
	ROSIMAR GONCALVES DE CERQUEIRA:03456450907 1




